巨潮资讯网披露了《中交地产股份有限公司大股东减持股份预披露公告》（公告编号2021-176）。 湖南华夏投资集团有限公司（以下简

称“华夏集团” ） 及其一致行动人计划减持我司股票，其中，自上述减持计划公告之日起15个交易日之后的6个月内以集中竞价交易方

式合计减持不超过13,900,000股（占我司总股本比例约1.99%）； 自上述减持计划公告之日后的6个月内以大宗交易方式减持不超过

27,800,000股（占我司总股本比例约3.99%）。

截至本公告披露日，华夏集团及其一致行动人上述减持计划的实施时间已到期，根据有关规定，现将华夏集团及其一致行动人减持

进展情况公告如下：

一、股东减持情况

1．减持股份情况

(1)湖南华夏减持情况

股东名称 减持方式 减持时间

减持

均价（元）

减持股数（股）

减持比例

（%）

湖南华夏投

资集团有限

公司

集中竞价交易 2022.01.07-2022.04.14 11.33 7,525,930 1.08%

大宗交易 2022.01.27-2022.01.27 6.51 2,440,000 0.35%

合 计 / 10.15 9,965,930 1.43%

(2)彭程减持情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持

均价（元）

减持股数（股）

减持比例

（%）

彭程

集中竞价交易 2022.04.07-2022.06.29 21.12 2,120,000 0.3%

大宗交易 / / / /

合 计 / 21.12 2,120,000 0.3%

(3)湖南华夏及彭程合计减持情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持

均价（元）

减持股数（股）

减持比例

（%）

湖南华夏投

资集团有限

公司及一致

行动人彭程

集中竞价交易 2022.01.07-2022.06.29 13.48 9,645,930 1.38%

大宗交易 2022.01.27-2022.01.27 6.51 2,440,000 0.35%

合 计 / 12.07 12,085,930 1.73%

(4)其它说明

本次湖南华夏减持股份来源为2008年12月实施定向增发发行的股份。

上述减持期间，湖南华夏及其一致行动人在减持达到1%时，及时履行了信息披露义务，详见我司于2022年3月24日披露的《关于持

股5%以上股东减持变动1%的公告》，公告编号2022-027。

自2022年3月24日披露减持变动1%的公告至2022年7月6日，湖南华夏及一致行动人累计减持我司股份比例为0.86%。

2．本次减持前后持股情况

(1)湖南华夏减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份（2021.12.15收

盘后）

本次减持后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)

股数(股)

占总股本比例

(%)

湖南华夏投资

集团有限公司

合计持有股份 38,605,091 5.55% 28,639,161 4.12%

其中：无限售条件股份 38,605,091 5.55% 28,639,161 4.12%

有限售条件股份 0 0 0 0

(2)彭程减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份

（2021.12.15收盘后）

本次减持后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)

股数(股)

占总股本比例

(%)

彭程

合计持有股份 10,524,696 1.51% 8,404,696 1.21%

其中：无限售条件股份 10,524,696 1.51% 8,404,696 1.21%

有限售条件股份 0 0 0 0

(3)湖南华夏及彭程减持前后合计持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份

（2021.12.15收盘后）

本次减持后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)

股数(股)

占总股本比例

(%)

湖南华夏投资

集团有限公司

及一致行动人

彭程

合计持有股份 49,129,787 7.06% 37,043,857 5.33%

其中：无限售条件股份 49,129,787 7.06% 37,043,857 5.33%

有限售条件股份 0 0 0 0

二、其他相关说明

1、湖南华夏及其一致行动人未违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董

监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017]9号）、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关法律、法规以及相关承诺的要求。

2、本次减持在湖南华夏及其一致行动人此前已披露的减持计划范围内，不存在违反已披露的减持计划的情况。

三、备查文件

湖南华夏及其一致行动人出具的《关于减持中交地产股份计划实施进展的告知函》。

特此公告。

中交地产股份有限公司董事会

2022年7月6日

证券代码：000736� � � � � � � � � � � � � �证券简称：中交地产 公告编号：2022-090

债券代码：114547� � � � � � � � � � � � � �债券简称：19中交债

债券代码：149192� � � � � � � � � � � � � �债券简称：20中交债

债券代码：149610� � � � � � � � � � � � � �债券简称：21中交债

中交地产股份有限公司

关于为项目公司提供担保进展情况的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

中交地产股份有限公司(以下简称“我司” )及控股子公司对外担保总额已超过最近一期经审计归母净资产的100%，对资产负债率超

过70%的单位担保金额已超过最近一期经审计归母净资产的50%， 对合并报表外单位担保金额已超过最近一期经审计归母净资产的

30%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保进展情况概述

中交地产股份有限公司（以下简称“我司” ）全资子公司深圳中交房地产有限公司持有惠州中交置业有限公司（以下简称“惠州中

交置业” ）99.96%股权，惠州中交置业由于经营需要，向中国光大银行股份有限公司惠州分行申请贷款50,000万元。 我司于近日与中国

光大银行股份有限公司惠州市分行签署《保证合同》，我司就该笔借款按持股比例99.96%向中国光大银行股份有限公司惠州市分行提

供连带责任保证担保49,980万元，惠州中交置业另一股东中汇（深圳）咨询管理合伙企业（有限合伙）按其持股比例提供相应的连带责